
Página 15093Número 108 Viernes, 12 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

2931 Orden de 6 de septiembre de 2021 por la que se autoriza el 
cambio de domicilio del Centro de Educación de Personas 
Adultas “Comarca Oriental” de Abanilla, código 30011582, a 
las instalaciones del Instituto de Educación Secundaria “Poeta 
Julián Andúgar” de Santomera (Murcia), código 30006823.

Atendiendo a la planificación realizada por la Consejería de Educación y 
Cultura, según la propuesta formulada por la Dirección General de Innovación 
Educativa y Atención a la Diversidad, y con el fin de ofrecer un mejor servicio 
educativo adaptando la oferta educativa a la demanda existente, resulta 
necesario el cambio de domicilio del Centro de Educación de Personas Adultas 
“Comarca Oriental” de Abanilla, a las instalaciones del Instituto de Educación 
Secundaria “Poeta Julián Andúgar”, de Santomera. 

Así mismo, como medio de extensión educativa resulta conveniente mantener 
las instalaciones de la C/ Encomienda, s/n, Edif. Encomienda, del municipio de 
Abanilla, como aula desplazada dependiente del CEPA “Comarca Oriental”, según 
lo previsto en el Decreto n.º 118/2013, de 2 de agosto, del Consejo de Gobierno 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia por el que se establecen 
las actuaciones en materia de educación y formación de personas adultas y se 
determinan los instrumentos para su desarrollo en el ámbito de gestión de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Constan en el expediente informes favorables del Servicio de Centros y del 
Servicio Jurídico de la Consejería. 

Por cuanto antecede, de conformidad con el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en uso de las 
facultades atribuidas por el Decreto del Presidente n.º 34/2021 de 3 de abril, de 
reorganización de la Administración Regional (BORM del 3),

Dispongo:

Primero. Autorizar el cambio de domicilio del Centro de Educación de 
Personas Adultas “Comarca Oriental” de Abanilla, código 30011582, a las 
instalaciones del Instituto de Educación Secundaria “Poeta Julián Andúgar”, 
código 30006823, en la Avda. Poeta Julián Andúgar, 14 de Santomera, y las 
instalaciones de la C/ Encomienda, s/n, Edif. Encomienda de Abanilla, como aula 
desplazada dependiente del CEPA “Comarca Oriental”.

Segundo. La presente Orden surtirá efectos desde el inicio del curso escolar 
2021/2022.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el 

NPE: A-120523-2931



Página 15094Número 108 Viernes, 12 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1 a), 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 6 de septiembre de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, 
María Isabel Campuzano Martínez.

NPE: A-120523-2931


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4210/2023	Orden de 5 de mayo de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros convocado por
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4303/2023	Decreto n.º 135/2023, de 4 de mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena y Alcantarilla, para el desarrollo de un proyecto de activación social en comunidad para personas beneficiaria
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	4313/2023	Extracto de la Orden de 9 de mayo de 2023, de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los Agentes de la Cooperación Internacional para e
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4235/2023	Extracto de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se modifica la Orden de convocatoria para la concesión de ayudas destinadas a la ejecución del programa de emisión de bonos digitales
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4234/2023	Extracto de la Resolución de 4 de mayo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Sudáfrica-Kenia.
	4296/2023	Extracto de la Resolución de 9 de mayo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa de Tecnología Agrícola a Australia y Nue
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4297/2023	Extracto de la Orden de 4 de mayo de 2023 del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del año 2023 de las lineas de ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la medida 13 “Pagos compens
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4317/2023	Resolución de la Dirección General del Medio Natural relativa a la regulación del uso del sendero GR92 en su paso por el Espacio Natural Protegido Red Natura 2000 La Muela y Cabo Tiñoso.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4031/2023	Orden de 6 de septiembre de 2021 por la que se autoriza el cambio de domicilio del Centro de Educación de Personas Adultas “Comarca Oriental” de Abanilla, código 30011582, a las instalaciones del Instituto de Educación Secundaria “Poeta Julián A
	4032/2023	Resolución de 2 de mayo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	4273/2023	Constitución definitiva Junta Electoral Provincial.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	3750/2023	Asignación de puesto de Subinspector de Policía por movilidad.
	3751/2023	Asignación de puesto de Agente de Policía por movilidad.
	Ceutí
	3964/2023	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ceutí.
	4016/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las zonas de estacionamiento de autocaravanas y vehículos-vivienda homologados en Ceutí. 
	4034/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2023.
	Mazarrón
	4050/2023	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2023.
	Moratalla
	3924/2023	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2021.
	Murcia
	4027/2023	Padrón de la tasa de mercadillos del primer cuatrimestre de 2023.
	Santomera
	4024/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito n.º 11/2023 suplemento de crédito.
	Torre Pacheco
	4037/2023	Anuncio para la Concesión demanial de uso privativo del “bar-cafetería del Centro Cívico de Dolores de Pacheco”.
	Totana
	4029/2023	Exposición pública del expediente n.º 2-A/2023 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-11T13:48:19+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



